
 

 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586 

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

 

 

ATO DO GESTOR 

Resolução Nº 150 de 13 de setembro de 2017 
 

SÚMULA:  DISPÕE DA PRORROGAÇÃO DE 
REESTRUTURAÇÃO DE EMPREGOS PÚBLI-
COS E CARGOS EM COMISSÃO VAGOS NA 
ADMINSTRAÇÃO PÚBLICA DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS. 
 

 

O Presidente do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José Gas-

paretto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social, Con-

trato de Consórcio Público e Plano de Empregos e Salários. 

 

CONSIDERANDO a disposição sobre a reestruturação de empregos públicos e cargos 

em comissão vagos na Administração Pública, conforme Resolução nº073 de 08 de maio de 2017; 

 

  CONSIDERANDO que restou observada a prescindibilidade de uma série de empregos, 

cargos em comissão e funções previstos no Plano de Empregos deste CONIMS, instituído pela Resolu-

ção nº 074/2016, os quais se encontram vagos desde o início da atual gestão, o que justifica a necessi-

dade de reestruturação administrativa e do quadro de pessoal do Consórcio; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Instituir Comissão Especial para revisão do atual Plano de Empregos e Salários: 
 

1- Cassiane Danielli Vendrusculo; 
2- Climene Martinazzo Sutili; 
3- Ivete Maria Lorenzi; 
4- Maria Cecília Sanches Soares Vannucchi; 
5- Marcos José Brandoli de Lima. 

 

Art. 2º. Prorroga para mais 90 dias para conclusão dos trabalhos de reestruturação e de 

revisão do atual Plano de Empregos e Salários. 

 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-

ções em contrário.  

Pato Branco/PR, 13 de setembro de 2017. 

 

 
ALTAIR JOSÉ GASPARETTO  

Presidente do CONIMS 

 

mailto:conims@conims.com.br

